兴县东会乡人民政府文件

兴东政发〔2023〕23 号

兴县东会乡报送

《2023 年度光伏产业帮扶项目成效评估自评报告》

县乡村振兴局：

根据省光伏扶贫工作领导小组工作安排，结合我乡实际，现

报送 2023 年度光伏产业帮扶项目成效评估自评报告。

附件：1.2023 年度光伏产业帮扶项目成效评估自评报告

2.东会乡光伏公益岗位数据库

兴县东会乡人民政府

2023 年 10 月 9 日

（此件公开发布）

附件 1：

东会乡 2023 年光伏产业帮扶项目

成效自评报告

一、基本情况

截至9月底，帮扶 1019 人，其中脱贫户、监测户 717 人，

农户 302 人。其中，公益岗位帮扶 219 人，人均年收入 3200

元；小型公益事业临时务工 556 人， 人均年收入 360 元；

奖励补助户，户均 150 元（详见附表）。

2023 年设置光伏公益岗位用人 219 个，其中脱贫户、监测

户 135 个。2022 年公益岗位（固定公益岗位）用人 246 个，

今年减少 27 个。失去公益岗位人员收入措施：小型公益事业

临时务工 556 人，人均收入 360 元；奖励补助 244 人，人

均奖补资金 150 元。

二、问题整改情况

按照“按需设岗、以岗聘任”动态管理要求，规范岗位设置，

公益岗位工资已及时发放。制定《东会乡光伏帮扶产业收益分配

管理办法》，加强光伏收益分配日常管理。

三、监管情况

（一）收益分配监管

制定《东会乡光伏帮扶产业收益分配管理办法》，光伏收益

用于发展公益事业、小型基础设施维修维护、公益岗位工资、困

难群众生活补贴、奖励等，重点支持脱贫户和监测户通过劳动获

得报酬的方式分配促进脱贫群众实现就地就近就业增收。

（二）公益岗位监管

按照规范名录设置九大类公益岗位，坚持“按需设岗、以岗

聘任”，加强公益岗位考核监督管理，完善考勤制度，及时发放

工资。

四、存在问题及下步工作计划

进一步规范光伏资金使用程序，提高到户率，加强公益岗位

日常管理。

五、自评结果

自评结果： 90 分。

附表：2023 年光伏收益资金分配调度表

附表：

2023 年光伏收益资金分配调度表
联系人及电话： 截至时间：10 月中旬 单位：

万元、个、人

村名

到村资

金

固定公

益岗位

资金

小型公益事

业

奖补

资金

固定公益岗位

人数

临时务工

人数

奖励

补助

户数总金额

其中临

时务工

支出金

额

总数

脱贫

户、监

测户

数

总数

脱贫

户、监

测户

数

东南村 35.50 6.60 17.34 1.62 0.42 36 32 57 45 21

庄上村 12.84 7.74 0.63 0.00 0.40 25 10 0 0 40

姚家沟村 12.09 7.08 3.42 3.42 0.42 14 9 32 19 21

段家湾村 36.26 7.92 3.23 2.12 0.40 15 14 24 21 20

阳崖村 30.97 4.32 39.24 2.17 0.44 8 5 58 39 22

小坪头村 28.71 14.22 0.54 0.54 0.40 28 17 34 21 20

鱼湾村 16.62 2.16 2.43 1.53 0.24 6 5 45 32 12

寨上村 22.66 13.81 8.56 8.56 0.40 74 35 306 161 40

西会 7.55 0.81 0.72 0.00 0.28 2 1 0 0 28

东会 7.55 5.40 0.62 0.00 0.20 11 7 0 0 20

合计 210.76 70.06 76.73 19.96 3.60 219 135 556 338 244

附件 2：

东会乡 2023 年度光伏公益岗位数据库
联系人及电话：

村（安

置小区）

常住

人口（人）
岗位类型

岗位数量（人）
最

低工资

（元/

月）

岗位任务

（简要说明）

是否

签订聘用

协议

是否

有 考勤总

数

其

中脱贫

户、监测

户

10 2882 全乡合计 219 135 200

东会

村
314

合计 11 7 600 是 是

便民服务员 1 1 600

负责协管本村

的管理工作等

综合事务

是 是

保洁绿化

员
5 5 600

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

资产维护

员
2 0 600

公共资产

设施巡查维护

管理

是 是

安全管理

员
3 1 600

负责片区

内的防火安全
是 是

东南

村
293

合计 36 32 500 是 是

保洁绿化

员
24 21 500

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

安全管理

员
12 11 800

负责片区

内的防火安全
是 是

段家

湾村
433

合计 15 14 500 是 是

政策宣传

员
2 2

100

0

法律法规

政策宣传宣讲
是 是

保洁绿化

员
10 9 500

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

信息统计

员
2 2 600

负责各类

数据信息统计

录入工作。

是 是

资产维护 1 1 600 公共资产 是 是

员 设施巡查维护

管理

西会

村
175

合计 2 1 450 是 是

保洁绿化

员
1 0 450

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

资产维护

员
1 1 450

公共资产

设施巡查维护

管理

是 是

小坪

头村
254

合计 28 17 500 是 是

乡村网格

员
1 1 600

协助村两

委管理本村具

体事务

是 是

便民服务

员
1 1 500

负责协管

本村的管理工

作等综合事务

是 是

政策宣传

员
2 1 600

法律法规

政策宣传宣讲
是 是

保洁绿化

员
19 13 500

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

养老护理

员
1 0 500

村里日间

照料中心工作

的人员

是 是

信息统计

员
1 0 800

负责各类

数据信息统计

录入工作。

是 是

资产维护

员
2 0 600

公共资产

设施巡查维护

管理

是 是

安全管理

员
1 1 600

负责片区

内的防火安全
是 是

阳崖

村
226

合计 8 5 600 是 是

安全管理

员
8 5 600

负责片区

内的防火安全
是 是

姚家

沟村
302

合计 14 9 500 是 是

政策宣传

员
1 0

120

0

法律法规

政策宣传宣讲
是 是

保洁绿化

员
11 8 400

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

信息统计

员
1 1

120

0

负责各类

数据信息统计
是 是

录入工作。

安全管理

员
1 0

120

0

负责片区

内的防火安全
是 是

渔湾

村
141

合计 6 5 600 是 是

政策宣传

员
1 0 600

法律法规

政策宣传宣讲
是 是

保洁绿化

员
1 1 600

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

信息统计

员
1 1 600

负责各类

数据信息统计

录入工作。

是 是

安全管理

员
3 3 600

负责片区

内的防火安全
是 是

寨上

村
422

合计 74 35 200 是 是

乡村网格

员
10 7 200

协助村两

委管理本村具

体事务

是 是

保洁绿化

员
45 19 200

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

养老护理

员
12 7 240

村里日间

照料中心工作

的人员

是 是

资产维护

员
7 2 200

公共资产

设施巡查维护

管理

是 是

庄上

村
322

合计 25 10 500 是 是

便民服务

员
2 2 500

负责协管

本村的管理工

作等综合事务

是 是

政策宣传

员
2 1 600

法律法规

政策宣传宣讲
是 是

保洁绿化

员
9 2 500

负责责任

路段的环境卫

生清扫、保洁。

是 是

养老护理

员
1 0 500

村里日间

照料中心工作

的人员

是 是

信息统计

员
1 0 500

负责各类

数据信息统计

录入工作。

是 是

资产维护

员
4 4 500

公共资产

设施巡查维护

管理

是 是

安全管理

员
6 1 500

负责片区

内的防火安全
是 是